
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 1008  DEL 28/09/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di
n. 2 posti di dirigente medico – disciplina Medicina Nucleare. Approvazione atti e
graduatoria finale di merito ed assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità.

Estensore :  Emanuele Nori 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 11/09/2023 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 11/09/2023

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 11/09/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Emanuele Nori  

Proposta firmata digitalmente da Emanuele
Nori in data 07/09/2023

Il Direttore

 Rocco Doganiero  

Proposta firmata digitalmente da Dott. Rocco
Doganiero in data 08/09/2023

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 7 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 7



                                                                                               

 

OGGETTO:

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di
n. 2 posti di dirigente medico – disciplina Medicina Nucleare. Approvazione atti e
graduatoria finale di merito ed assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità.

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

RICHIAMATO il  Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00014 del 05.04. 23 relativo alla
“Nomina del Commissario straordinario della Asl di Viterbo” art.8 comma 7 bis della L. R. n. 18 del
16.06.94 e s.m.i.; 

PRESO  ATTO  della  deliberazione  n.  0001  del  06.04.2023  di  “Presa  d’atto  del  Decreto  del
Presidente  della  Regione  Lazio   n.  T00014   del  05.04.2023  di  nomina  ed  insediamento  del
Commissario straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Viterbo, Dott. Egisto Bianconi”;

- del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- del vigente CCNL per la dirigenza dell’Area Sanità 2016/2018;

PREMESSO - che con deliberazione n. 1394 del 17.6.2021 è stato indetto il concorso pubblico,
per titoli  ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di  n.  2 posti  di  dirigente medico –
disciplina Medicina Nucleare; 

- che il concorso è stato pubblicato sul BURL n. 123 del 30/12/2021, sulla Gazzetta Ufficiale n. 11
del 8/2/2022 e sul sito aziendale con scadenza del termine di presentazione delle domande in data
10/3/2022; 

• che con determinazione n. 1478 del 13.10.2022 si è proceduto all’ammissione/esclusione con
riserva dei  candidati  (n.  50)  che hanno presentato istanza di  partecipazione al  concorso in
argomento;

-che con deliberazioni n. 121 del 30.1.2023, è stata nominata la commissione esaminatrice per
l’espletamento del concorso pubblico in argomento;

Pag 2 di 7



                                                                                               

DATO ATTO che a seguito di espressa richiesta, la Regione Lazio, con nota prot. n. U.0952803 del
1 settembre 2023, ha autorizzato il perfezionamento della procedura concorsuale;

RILEVATO  - che la commissione esaminatrice ha concluso i lavori in data 26 giugno 2023 e il
segretario ha trasmesso all’U.O.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane la documentazione
relativa al concorso in oggetto con nota prot. n. 50645 del 27.06.2023, il cui verbale conclusivo
riporta la seguente graduatoria finale di merito:

SPECIALIZZATI

N. CANDIDATO Totale

1 PAPA ANNALISA 79.652

2 CICONE FRANCESCO 78.28

3 DI PAOLO ARIANNA 73.374

4 CARIDEO LUCIANO 71.809

5 PONTICO MARIANO 70.907

6 SOLLAKU SAADI 70.6

7 NICOLETTI PAOLA 68.65

8 LAURETTI GIANCARLO 68.12

9 DE RISI MARINA 67.705

SPECIALIZZANDI

N. CANDIDATO Totale

1 CHIURCHIONI LORENZO 69.125

RITENUTO  di  procedere  all’approvazione  degli  atti  della  Commissione  esaminatrice  e  della
graduatoria  finale  di  merito,  nonché  all’assunzione  della  Dott.ssa  Annalisa  Papa  e  del  Dott.
Francesco Cicone nel profilo di dirigente medico – disciplina Medicina Nucleare, con rapporto di
lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato; 

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui

Pag 3 di 7



                                                                                               

all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami,
per la copertura di n.  2 posti di  dirigente medico – disciplina Medicina Nucleare indetto con
deliberazione 1394 del 17.6.2021 conservati presso la UOC Politiche e Gestione delle Risorse
Umane, il cui verbale conclusivo riporta la seguente graduatoria finale di merito:

SPECIALIZZATI

N. CANDIDATO Totale

1 PAPA ANNALISA 79.652

2 CICONE FRANCESCO 78.28

3 DI PAOLO ARIANNA 73.374

4 CARIDEO LUCIANO 71.809

5 PONTICO MARIANO 70.907

6 SOLLAKU SAADI 70.6

7 NICOLETTI PAOLA 68.65

8 LAURETTI GIANCARLO 68.12

9 DE RISI MARINA 67.705

SPECIALIZZANDI

N. CANDIDATO Totale

1 CHIURCHIONI LORENZO 69.125

• di  assumere,  pertanto,  nel  profilo  di  dirigente  medico  –  disciplina  Medicina  Nucleare,  con
rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, con decorrenza dalla data che
sarà  indicata  nel  contratto  individuale  di  lavoro,  i  candidati  Dott.ssa  Annalisa  Papa  e  Dott.

Pag 4 di 7



                                                                                               

Francesco Cicone;

• di  procedere  all’eventuale  scorrimento  della  graduatoria,  in  caso  di  rinuncia  da  parte  dei
candidati sopra citati;

• di  dare  atto  che  la  spesa  stimata  per  n.  2  dirigenti  medici  –  disciplina  Medicina  Nucleare,
derivante  dal  presente  provvedimento  ammonta  complessivamente  a  43.641,02  euro  è
ricompresa nella previsione di spesa per l’anno 2023 e trova riferimento:

• quanto a 31.920,00 euro sul conto n. 505010101 costo del personale dirigente medico tempo
indeterminato – competenze fisse del bilancio economico 2023;

• quanto a 9.007,82 euro sul conto n. 505010104 costo del personale dirigente medico a tempo
indeterminato – oneri sociali del bilancio economico 2023;

• quanto a 2.713,2 euro sul conto n. 901010101 (Irap del bilancio economico 2023).

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE
UMANE

Dott. Rocco Doganiero 

Pag 5 di 7



                                                                                               

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 0001
del 06.04.2023; 

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal IL DIRETTORE del UOC POLITICHE
E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Commissario Straordinario
Dott.  Egisto Bianconi

Firmato digitalmente 

Pag 6 di 7



                                                                                               

  

 

Pag 7 di 7


	



